
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 219 del  31-12-2019 
 
REGISTRO SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 170  del 31-12-2019 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITÀ DI RISULTATO AI 

TITOLARI DI POSIZIONI 

ORGANIZZATIVE ANNO 2017 A SEGUITO 

VALUTAZIONE DELL’ORGANO DI VALUTAZIONE. 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno trentuno del mese di dicembre nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 04 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2019/2021;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 05 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 07 del 23.05.2019; 
 
 



Copia Determinazione SERVIZIO AMMINSTRATIVO n. 219  del 31-12-2019  - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 2 di 4 

 

 
VISTO l’art. 7, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 150/2009 che prevede lo svolgimento delle 
funzioni di misurazione e valutazione della performance in capo all’organismo indipendente di 
valutazione cui compete la valutazione della performance di ciascuna struttura amministrativa; 
 
VISTA la delibera 121/2010 della Civit in virtù della quale le medesime funzioni possono essere 
assegnata al nucleo di valutazione e controllo, in luogo della istituzione dell’organismo 
indipendente di valutazione; 
 
PRESO ATTO CHE l’Unione dei Comuni del Lacerno e del Fibreno con proprio atto 
deliberativo di Giunta n. 50/2016 ha nominato il dott. Gianluigi Palumbo di Isola del Liri, quale 
componente unico del nucleo di valutazione; 
 
VISTE le schede di valutazione dei dipendenti ing. Luigi Colaiacovo e Rag. Anna Giovanna 
D’Ambrosio, trasmesse dall’Unione dei Comuni del Lacerno e del Fibreno con nota prot. 
2327/2017; 
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale non dirigente del comparto 
regioni e autonomie locali biennio economico 2008-2009, sottoscritto il 31.07.2009; 
 
VISTO in particolare l’art. 10, il quale disciplina la retribuzione di risultato riconoscibile quale 
trattamento economico accessorio a favore del personale titolare delle posizioni di cui all’art. 8 che 
ricopre l’incarico di responsabile del servizio; 
 
VISTO il comma 5 dell’art. del CCNL 22.01.2004 ; 

DATO ATTO che, relativamente alla retribuzione di risultato, essa è stabilita tra un minimo del 
10% ed un massimo del 30% della retribuzione di posizione attribuita, da corrispondere a seguito 
di valutazione annuale; 
 
DATO ATTO che la retribuzione di posizione riconosciuta ai responsabili di servizio nel corso 
dell’esercizio 2017 è la seguente: 
- Responsabile del Servizio LL.PP.-T.A: € 7.224,50; 
- Responsabile del Servizio Finanziario: € 12.911,42; 
 
VISTA: 

- la deliberazione di G.C. n.  63  del  20.12.2016 ad oggetto: “Autorizzazione dipendenti 
D’ambrosio Anna Giovanna e Luigi Colaiacovo a prestare servizio presso l’Unione dei 
Comuni del Lacerno e del Fibreno”; 

- la deliberazione di C.C. n. 25 del 27.12.2017 ad oggetto: “Rinnovo convenzione per la 
gestione associata del servizio finanziario con il Comune di Campoli Appennino”; 

 
RICHIAMATE le schede di valutazione annuale – anno 2017, in base alle quali risulta 
riconoscibile ai Responsabili di servizio una indennità di risultato del 30%, come di seguito 
quantificabile: 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di riconoscere ed erogare al responsabile del servizio LL.PP.-T.A., ing. Luigi Colaiacovo,  
Cat. D1, pos.eco. D1, a seguito della valutazione dell’organo comunale di valutazione, la 



Copia Determinazione SERVIZIO AMMINSTRATIVO n. 219  del 31-12-2019  - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 3 di 4 

 

somma di euro 2.167,35 a titolo di retribuzione di risultato relativa all’esercizio 2017, 
come in premessa determinata; 
 

2. di riconoscere ed erogare al responsabile del servizio finanziario, rag. Anna Giovanna 
D’Ambrosio, cat. D1, pos. Eco D4,  seguito della valutazione dell’organo comunale di 
valutazione, la somma di euro 3.873,42 a titolo di retribuzione di risultato relativa 
all’esercizio 2017, come in premessa determinata; 
 
 

3. di dare atto che gli importi liquidati risultano così ripartiti: 
 

ENTE 
ANNA GIOVANNA 
D’AMBROSIO 

LUIGI COLAIACOVO 

COMUNE DI PESCOSOLIDO € 1.291,14 € 1.444,90 
UNIONE DEI COMUNI DEL 
LACERNO E DEL FIBRENO 

€ 1.291,14 € 722,45 

COMUNE DI CAMPOLI 
APPENNINO 

€ 1.291,14  

 
4. di imputare la spesa complessiva di € 6.040,77 oltre agli oneri a carico dell’ente, sul 

corrente bilancio di previsione, ex cap: 1.01.06.01 e 1.01.02.01 in conto RR.PP.; 
 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 
dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTIVO 

             F.to dr. Donato Prospero 

 

  



Copia Determinazione SERVIZIO AMMINSTRATIVO n. 219  del 31-12-2019  - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 4 di 4 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
Pescosolido,  31-12-2019 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

F.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 219 del registro Generale. 

 

Pescosolido, 31-12-2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dr. Donato Prospero 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 27/02/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to dr. Donato Prospero 

 

 

 

 


